12. 5

a posuit verbum in ore eius: et ait: b Reuertere ad balach/ et hec loqueris. Reuersus inuenit stantem balach iuxta holocaustum suum: et omnes principes moabitum/ assumptaque parabola sua/ dixit: De ara adduxit me balach rex moabitum de montibus orientis. Veni inquit et maledic iacob: propterea et detestare israel. Quomodo maledicam/ cum non maledixit deus? Quia ratione detestatur/ quem dominus non detestat: De summis silicibus videbo eum: et de colibus considerabo illum. Postquam pulus solus habitabit/ et iter gentes non reputabitur. Quis dicit numerare possit puluerem iacob/ et nosse numerum stirpis israel? Adriae aia mea morte iustorum: et fiant nouissima mea horum similia. Dixitque balach ad balaam: Quid est hoc quod agis? Ut malediceres inimicis meis vocavi te/ et tu e contrario benedixisti eis: Cui ille respondit: Num aliud possidem loqui/ nisi quod iusserit dominus? Dixit ergo balach: Veni mecum in alterum locum/ unde parte israel videas: et totum videre non

dicat sta: Quia stare in idolatria/ cadere est: et ideo stanti sic dicitur ut steter fide. Ad litteram autem dicitur sta: id est non recede a loco. o. Quasi homo: Quia omnis homo mendax. p. Nec ut filii hominis. Glo. Qui vitios impediatur/ ne verum sit quod loquitur. q. Ut mutetur. Glo. Durabilis vitio humanam fragilitatis. r. Locutus est. q. d. uno: quia dixit et facta sunt. Nota Da-

Ps. 116. et Ps. 14.

lachs. iij. b. Ego dominus et non mutor. j. Regl. xv. f. dicit samuel saul: Porro triumphator in israel non peccat/ nec penititudine flectetur: Non enim est sicut homo ut agat penitentiam. Contra: Gen. vi. b. Penitet me fecisse homo. Item j. Regl. xv. c. dicitur. xvij. a. Si egerit penitentiam gens illa a malo suo/ agam et ego penitentiam super malo quod cogitavi ut facerem ei. Ad hoc dicit Grego. quod dominus mutauit sententiam non consilium. Sententiam mutat/ quoniam facit aliud quod verba videantur sonare: consilium non mutat: id est diuinam scientiam/ quae eterna est. Ubi dicitur dicitur de non mutari/ non penitere/ immobilitas diuinae scientiae notat: ubi dicitur penitere/ sententiae mutatio designat. Origen. obij. i. Glo. de prophetia ioseph super nimue. s. Adductus: a deo ad benedicens/ quod verum posuit in ore suo: nihilominus adductus est a rege et demoratus ad maledicens. S. quomodo benedixit quod nec bona intentione venit: Solutio. Benedixit: id est bona vel vera dicit. Be-

lachs. iij. b. Ego dominus et non mutor. j. Regl. xv. f. dicit samuel saul: Porro triumphator in israel non peccat/ nec penititudine flectetur: Non enim est sicut homo ut agat penitentiam. Contra: Gen. vi. b. Penitet me fecisse homo. Item j. Regl. xv. c. dicitur. xvij. a. Si egerit penitentiam gens illa a malo suo/ agam et ego penitentiam super malo quod cogitavi ut facerem ei. Ad hoc dicit Grego. quod dominus mutauit sententiam non consilium. Sententiam mutat/ quoniam facit aliud quod verba videantur sonare: consilium non mutat: id est diuinam scientiam/ quae eterna est. Ubi dicitur dicitur de non mutari/ non penitere/ immobilitas diuinae scientiae notat: ubi dicitur penitere/ sententiae mutatio designat. Origen. obij. i. Glo. de prophetia ioseph super nimue. s. Adductus: a deo ad benedicens/ quod verum posuit in ore suo: nihilominus adductus est a rege et demoratus ad maledicens. S. quomodo benedixit quod nec bona intentione venit: Solutio. Benedixit: id est bona vel vera dicit. Be-